
 
COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7  10092 BEINASCO (TO) 
tel. 01139891  fax 0113989382 

P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 
 

Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 
PROVVEDIMENTO N. 2  lì, 14/03/2023                            
 
 
OGGETTO: Nomina componente esterno del Nucleo di Valutazione e 

Controllo 
 

IL SINDACO 
 
 Richiamati: 
  150, in materia di valutazione delle per-

formance organizzative e individuali delle Pubbliche Amministrazioni, il quale di-
spone che 
o maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di un Organismo indipendente di 

; 
 la deliberazione n. 121 del 9 dicembre 2010, della Commissione per la Valutazione, 

quale è stato precisato che il suddetto articolo 14 non trova applicazione ai comuni 

che rientra nella discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire 
IV) o mantenere il Nucleo di Valuta-

zione; 
 

52/bis, come da ultimo modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 
del 5 giugno 2018, il quale disciplina il Nuc

nominati dal Sindaco. 
 

 Dato atto che: 
 a seguito di avviso pubblico, con provvedimenti del sindaco pro-tempore n. 20 del 

27 dicembre 2017 e n. 13 del 19 settembre 2018, sono stati affidati gli incarichi di 
componenti esterni del Nucleo di Valutazione e Controllo, rispettivamente, alla 
dott.ssa Georgia Pochettino e alla dott.ssa Gisella Alfiero; 

 con decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 18 maggio 2021 i predetti inca-
richi sono stati rinnovati per un ulteriore triennio fino al 30 giugno 2024; 

 
data al n. 2267/2023, la dott.ssa Gisella Alfiero ha rassegnato le dimissioni 

 



 con determinazione dirigenziale n. 71 del 27 febbraio 2023 è stato approvato 
 1 componente esterno del Nucleo di 

Valutazione e Controllo, in sostituzione del componente dimissionario. 
 

Considerato che in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 71/2023, sopra 
richiamata, in data 
sel
termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse le ore 12.00 del giorno 9 
marzo 2023. 
 

Dato atto che entro il termine sopra indicato è pervenuta una manifestazione di 
interesse. 
 
 Vista la relazione in data 10 marzo 2023 a firma del Responsabile del Settore 
Politiche del Personale nella quale è contenuta la valutazione del curriculum del 
candidato che ha presentato la manifestazione di interesse, dott. Mario GATTIGLIA, 

previsti dal 
pubblico di selezione. 

 
Ritenuto, dopo aver visionato il curriculum del candidato che ha manifestato interesse 

alla nomina, in ragione delle risultanze emerse dalla valutazione complessiva dei titoli e 
delle esperienze lavorative, di nominare in qualità di componente esterno del Nucleo di 
Valutazione de  

 
Dato atto altresì che per il dott. Mario GATTIGLIA non sussistono condizioni di 

incompatibilità e ostative, come da dichiarazione prodotta in sede di partecipazione 
Ufficio Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

 
 Visti il D.Lgs. n. 267/2000, lo Statuto comunale e il vigente Regolamento 

 
 

DECRETA 
 
1. di nominare, per quanto sopra indicato, il dott. Mario GATTIGLIA, nato a Torino il 

4 agosto 1960  CF: GTTMRA60M04L219S, quale componente esterno del Nucleo 
di Valutazione e Controllo per la durata di un triennio decorrente dalla data del 
presente provvedimento, attribuendo allo stesso le funzioni previste dal D.Lgs. 
n. 150/2009, non
servizi; 

2. 

annuo di Euro 4.000,00=, oltre I.V.A. e/o contributi, se e in quanto dovuti, 

modalità di erogazione dello stesso; 
3. di demandare al Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane: 

 

copia per accettazione; 
 di comunicare il presente atto al Segretario Generale e ai Dirigenti; 



 di provvedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale 
curriculum 

vitae del dott. Mario GATTIGLIA; 
 di informare le RR.SS.UU. aziendali e le OO.SS. territoriali maggiormente rap-

presentative a livello di amministrazione; 
4. per quanto non 

 
 
AC/ac/ 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\O.I.V-Nucleo Valutazione e Controllo\Triennio 2021-2024\O.I.V. Gattiglia\5_Provvedimento affidamento incarico.RTF 

 
************* 

 IL SINDACO 
CANNATI Daniel * 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 14/03/2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 


